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خبر درگذشت ماریو زاگالو در 92 ســالگی خیلی ها را 
شوکه کرد چون کمتر کسی حواسش بود که این مربی 
و بازیکن پرافتخار سابق فوتبال برزیل هنوز زنده است. 
مرد افســانه ای فوتبال برزیل 5 بار به عنــوان بازیکن، 
سرمربی، دستیار و مشاور ســرمربی قهرمانی جهان را 
به دست آورد. او به نوعی در هر 5 قهرمانی تاریخ فوتبال 
برزیل در جام های جهانی گوشه ای از کار را گرفته بود؛ 
قهرمان جهان به عنوان بازیکن )1958و 1962(، قهرمان 
جهان به عنوان سرمربی )1970(، قهرمان جهان به عنوان 
مربی و دستیار کارلوس آلبرتو )1994( و قهرمان جهان 

به عنوان مشاور ویژه کادر فنی )2002(.
   زاگالو در فینال سال1950 به عنوان یک سرباز جوان 
در زمین بازی حضور داشت و از طرف نیروهای مسلح 
برزیل امنیت مســابقات را تامین می کرد، همان سالی 

که اروگوئه در ورزشگاه ماراکانا مقابل چشمان 200 هزار 
هوادار برزیلی تیم میزبان را شکست داد و برای دومین بار 

قهرمان جهان شد.
   آخرین نقش مربیگری او در تیم ملی به عنوان دستیار 
پریرا در سال2006 بود که تیم در مرحله یک چهارم از 

فرانسه به رهبری زیدان شکست خورد و حذف شد.
   او نخستین کســی بود که هم به عنوان بازیکن و هم 
سرمربی فاتح جام جهانی شــد. بعدها فرانتس بکن باوئر 
از آلمان و دیدیه دشان از فرانســه این افتخار را به دست 

آوردند.
   او یــک عنــوان چهارمــی در ســال1974 و یک 

نایب قهرمانی در سال1998 هم به عنوان مربی داشت.
   زاگالو در سال201۳ توسط مجله ورلدساکر به عنوان 

نهمین مربی برتر تاریخ انتخاب شد.

   او در سال1992 نشان شایستگی فیفا را دریافت کرد.
   زاگالو عدد 1۳ را عدد شانس خود می دانست زیرا 2 

رقم آخر سال تولدش را نشان می دهد: 19۳1.
   او همــه دوران بــازی اش را در فلامینگو و بوتافوگو 
ســپری کرد و در ۳۳بازی ملی 5 گل زد امــا در دوران 
مربیگری حضور در تیم های مختلفــی را تجربه کرد؛ 
بوتافوگو، فلومیننزه، فلامینگو، واسکودوگاما، پورتگیزا، 

الهلال و تیم های ملی کویت، امارات، عربستان و برزیل.
   زاگالو یکی از معدود مربیانی بود که در هر 4 باشگاه 
سنتی ریو )فلامینگو، فلومیننزه، بوتافوگو و واسکوداگاما( 

دوران مربیگری موفقی داشت.
   او زمانی که بــرای جام جهانی1978 تلاش می کرد 
تیم ملی کویت را به جام جهانی ببــرد، به تور تیم ملی 

ایران خورد.

   با اعلام رسمی فدراسیون فوتبال برزیل، 
فرناندو دینیز ســرمربی این تیم که پس از 
اســتعفای تیته به صورت موقت ســرمربی 
سلسائو شــده بود، از هدایت این تیم کنار 

گذاشته شد.
   بایرن مونیخ با اریک دایر بر ســر انتقال 
احتمالی در ژانویه به توافقی شفاهی دست 
یافته اما پوستکوگلو این موضوع را تکذیب 

کرده. باشگاه آلمانی این مدافع 29 ساله را 
از تابستان قبل می خواست. او فعلا به همراه 

بن دیویس مصدوم است.
   بایرن مونیخ با ژائو پالینیا هافبک پرتغالی 
فولام بــرای انتقال در  مــاه ژانویه به توافق 
شفاهی رسید اما باشــگاه انگلیسی برای او 
60 میلیون یورو می خواهد که باواریایی ها 
حاضر بــه پرداخــت آن نیســتند. پالینیا 
تابستان گذشته در آستانه پیوستن به جمع 

مونیخی ها بود و حتی در باشگاه بایرن هم 
حضور یافت اما این انتقال به دلیل نداشتن 

جایگزین برای او در فولام رخ نداد.
   پاســکواله ماتزوچــی مدافع راســت 
سالرنیتانا با عقد قراردادی به ناپولی ملحق 

شد.
   لوســین آگومه، هافبک فرانسوی اینتر 
به صورت قرضی و با بند خرید راهی ســویا 

می شود.

   تیژون بیوکنــن از کلوب بروخه به اینتر 
پیوست. قرارداد او تا تابستان2029 اعتبار 
دارد و مبلغ انتقــال 7 میلیون یورو به علاوه 

پاداش تعیین شده است.
   پاری ســن ژرمن خواهان جــذب برونو 
گیمارش از نیوکاسل در همین پنجره است. 
پیش از این لیورپول برای خرید این هافبک 
دفاعــی برزیلی تلاش ناموفقی داشــت. او 

100 میلیون یورو قیمت دارد.

   با اعلام باشگاه شفیلدیونایتد، بن بررتون، 
مهاجم 24 ســاله تیم ملی شــیلی و باشگاه 
ویارئال، با امضای قــراردادی قرضی تا پایان 
فصل به این باشگاه پیوست؛ بدون بند خرید 
دائمی. به نظر می رســد با این انتقال جذب 
فیرمینو از الاهلی عربستان منتفی شده باشد.
   کیــران تیرنی که به صــورت قرضی در 
سوسیداد به سر می برد، بازگشت به آرسنال 
را تکذیب کرد. زینچنکو و تیمبر، مدافعان 

چپ آرسنال هر دو مصدوم هستند و آرتتا 
تیرنی را می خواهد.

   یووه ســعی می کند تا دیالو را از لیل در 
ژانویه به تورین بیاورد و اجازه ندهد دیالو در 
تابستان به طور آزاد به اینترمیلان بپیوندد. با 
آمدن دیالو یوونتوس به نوعی او را جایگزین 
ساندرو خواهد کرد و می تواند این بازیکن را 
در ژانویه بفروشد تا از شر حقوق سنگین او 

خلاص شود. هویسن به رم می رود.

   ممکن اســت در طول چنــد روز آینده 
یوونتوس تصمیم بگیرد مویز کین را به تیمی 
قرض بدهد. چند تیم از ایتالیا ازجمله میلان 
و فیورنتینا خواهان جذب این بازیکن هستند.

   تیمو ورنر در آســتانه انتقال قرضی به 
تاتنهام قــرار دارد و مذاکــرات در مراحل 
پایانی قرار گرفته اســت. ورنر پیش از این 
2 سال ناموفق را در چلسی سپری کرد و در 

56 بازی، 10 گل به ثمر رساند.
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فینال تر از فینال هافینال تر از فینال ها
درحالی که بزرگان لیگ برتر همه با قرعه آسان در جام حذفی روبه رو شده اند، لیورپول و آرسنال در مرحله سوم به تور هم خورده اند

آفریقا علیه لیورپول
جام ملت های آســیا و آفریقا به زیان لیورپول تمام می شــود. 
اندو با تیم ملی ژاپن و محمد صلاح با مصر راهی مسابقات ملی 
قاره ای در قطر و ساحل عاج می شوند. یورگن کلوپ آرزو کرده 
ژاپن و مصر خیلی زود از دور رقابت ها حذف شوند تا بازیکنانش 
خیلی سریع به اردوی لیورپول برگردند. آرسنالی ها زیاد ضرر 
نمی کنند، چون تومیاسوی ژاپنی و الننی مصری بازیکنان اصلی 
تیم نیستند. صلاح در این فصل در 20 بازی لیگ برتر 14 گل زده 
و 8 پاس گل داده و روی بیش از نیمــی از گل های تیم کلوپ در 
این فصل نقش داشته است. او در سایر تورنمنت ها هم 4 گل در 
کارنامه داشته است. بدنیست بدانید 2 سال پیش که فرعون برای 
جام ملت های آفریقا لیورپول را ترک کرد، تیم بدجور دلتنگش 
شده بود. او در بازگشت، در 72 مســابقه از 73 بازی تاکنون به 
میدان رفته که 67 بار در ترکیب اصلی بوده. صلاح بازی برگشت 
لیگ مقابل آرسنال را هم از دســت می دهد، همچنین بازی با 
چلســی در لیگ و 2دیدار جام اتحادیه مقابل فولام. در غیاب 
او خاکپو و هاروی الیوت می توانند در پست وینگر راست بازی 
کنند. خاکپو برخلاف پســت مهاجم نــوک، در وینگر بازیکن 
بهتری است. ژوبوســلای و ژوتا هم جزو گزینه ها خواهند بود. 

ژوبوسلای، تیاگو و بایجتیک هم غیر از اندو 
و صلاح در این بازی غایب خواهند بود. 

در اردوی آرســنال غیر از تومیاسو 
و الننی که به جام ملت های آســیا 

و آفریقا می رونــد، زینچنکو، 
فابیو ویــرا، توماس پارتی و 

یورین تیمبر هم به دلیل 
مصدومیت قادر به حضور 

در ترکیب نیستند.

دوره فرسایشی ساکا
میکل آرتتا از ساکا دل نمی کند. یکی از باارزش ترین بازیکنان فعلی جهان در هر 
۳ مسابقه آخر ظرف 9 روز، در تمام دقایق ممکن برای آرسنال به میدان رفته. در 
این مدت تنها 49 بازیکن به این اندازه بازی کرده اند که 8 نفرشــان بازیکن خط 
حمله بوده اند. آرتتا معتقد است بازیکن باید سالی 52 بازی انجام دهد و کسی که 
می خواهد 50 گل بزند، نمی تواند در ۳0 مسابقه به آن برسد. با اینکه ساکا روی 
گل های زیادی نقش ندارد و پیش از گلزنی در بازی قبلی، چند مسابقه بدون گل 
را پشت سر گذاشته بود، در حمله ها نقشی کلیدی دارد. فقط 11 بازیکن در این 
فصل بیشتر از او )۳11( حمل توپ کرده اند و جالب اینکه تنها 2 نفر از آنها بازیکنان 
تهاجمی هستند؛ برناردو سیلوا )۳21( و دژان کولوسفسکی )۳15(. فقط برونو 
فرناندز )54( از منچســتریونایتد و کیران تریپیه)52( از نیوکاسل فرصت های 
بیشتری نسبت به ساکا )50( ایجاد کرده اند. با وجود این، ساکا در این فصل و در 
دریبل های موفق )۳1(، خارج از فهرست 10 بازیکن برتر لیگ انگلیس قرار دارد و 

سومین بازیکنی است که بیشترین خطا)4۳( را متحمل شده.
ساکا به طور مشترک در رده هشتم لیگ برتر این فصل از نظر گل و پاس گل)12( 
قرار دارد. او به خاطر تأثیر روی گل ها در بازی آزاد)7( به رده بیستم سقوط می کند؛ 
کمتر از آنتونی الانگا از ناتینگهام فارست و ریچارلیسون مهاجم تاتنهام )10( و لیل 
فاستر از برنلی )8(. گل ساکا مقابل فولام، نخستین گل یا پاس گل او در بازی آزاد 
پس از پیروزی مقابل وولوز در 2دسامبر )7بازی( پیش بود. مفهوم گل از بازی آزاد 

متضاد گل در موقعیت های مرده است.
از آغاز فصل 21-2020، نخستین فصل کامل ساکا به عنوان شروع کننده برای 
آرسنال - زمانی که او به تازگی 19ساله شده بود - با 1۳۳94دقیقه بازی با احتساب 
زمان های تلف شده است. در این مدت تنها 1۳ بازیکن دقایق بیشتری در لیگ 
برتر بازی کرده اند و از این 1۳ نفر، ساکا جوان ترین است و تنها ۳ نفر از آنها مهاجم 
هستند. شاید ادامه این وضعیت برای این بازیکن جوان خطرناک باشد و او را به 

مصدومیت طولانی بفرستد.

به جای اندو، آرنولد توانایی بازی در پست هافبک دفاعی را دارد؛ همچنین 
رایان گراونبرخ. اندو در هر 5بازی آخر قرمزها ظرف 1۳ روز در ترکیب اولیه 
حضور داشــته. اندو در آخرین بازی خود قبل از عزیمت به تورنمنت قطر، 
مقابل نیوکاسل خوش درخشید. او با وجود تنها 75 دقیقه بازی، بیش از هر 
بازیکن دیگری در لیورپول )6۳-91.۳درصد( پاس داد. او ۳7 پاس در نیمه 
زمین نیوکاسل به ثبت رساند که 91.9 درصد آنها به مقصد رسید و ۳ توپ را 
هم قطع کرد. فقط الکساندر آرنولد)4( عملکرد بهتری نسبت به او در قطع 
توپ داشت. تفاوت بین بازی های با و بدون اندو قابل توجه به نظر می رسد. 
در لیگ برتر این فصل، لیورپول در 6 بازی از 8بازی )75 درصد( که اندو در 
ترکیب اولیه بوده، به پیروزی رسیده اما تنها 7 بازی از 12بازی بدون حضور 
او را برده است )58.۳ درصد(. آنها همچنین در 8 بازی با او فقط 5 گل دریافت 

کرده اند)0.6در هر بازی( در مقابل 1۳ گل در 12 بازی و زمانی که او در ترکیب 
ثابت نبوده )1.1 گل خورده در هر بازی(. او در بازی هایی مانند پیروزی 4 بر 
۳ مقابل فولام هم تفاوت ها را رقم زد. در 5 دیداری که اندو حتی یک دقیقه 
هم بازی نکرده، لیورپول تنها 2 برد )40درصد( و تنها 9 گل زده )1.8 در هر 
بازی( داشته و میانگین 1.8 امتیاز در هر بازی را به دست آورده. او همچنین 
بیشترین درگیری های هجومی)129( را برای اشتوتگارت در فصل گذشته 

بوندس لیگا داشته است.
وقتی لیورپول اندو را به خدمت گرفت، کلوپ از اینکه هافبکی دارد که ذهنیت 
اصلی اش دفاع است، خوشحال بود. او کایسدو و لاویا را می خواست اما هر 
دو هافبک مورد نظر ســرمربی آلمانی دست رد به سینه اش زدند و چلسی 
را برگزیدند. اندو برایش کار را درآورد و نه تنهــا در کارهای دفاعی بلکه در 

امور تهاجمی هم عالی کار کرد. او در همه بازی ها نســبت به فابینیو که در 
این فصل به الاتحاد رفته عملکرد بهتری داشته است؛ تکل در هر 90دقیقه 
)2.22 در برابر 2.19(، قطع توپ )1.50 در برابر 1.25(، مالکیت توپ )6.8 
در برابر 5.9(، مالکیت توپ در یک سوم پایانی )0.92در برابر 0.71( و پاس 

)64.4 در برابر 60.۳(.
کلوپ در ســتایش این ژاپنی گفته که برای جا افتادن در ترکیب نیازی به 
زمان نداشته است. رابرتسون نیم فصل اصلا بازی نکرد تا اینکه دفاع چپ را به 
قبضه خود درآورد. فابینیو ابتدا سردرگم بود و کلوپ مجبور شد به خاطر او 
سیستم را تغییر دهد: »برای حمل پیانو به 6 مرد نیاز دارید و برای نواختنش 
به ۳ نفر! اندو یکی از آن 6 مرد است تا پیانو نیفتد. صلاح،  فان دایک و آلیسون 

آن ۳نفر.«

چرا
اندوEndo بازیکنی کلیدی است؟

درحالی که در مرحله ســوم یا یک شانزدهم نهایی جام حذفی 
فوتبال انگلســتان هیچ 2 تیم بزرگی به تــور هم نخورده اند، 
آرســنال و لیورپول باید در این مرحله با هم بازی کنند. قرعه 
می توانســت به این صورت باشــد که این دو باشگاه بزرگ با 
باشگاه های کوچک تری بازی کنند که به سود آنها تمام شود و 
از طریق بازی مقابل این بزرگان در کانون توجه قرار بگیرند و 
سود مالی نصیب شان شود، اما حالا یکی از این تیم های بزرگ در 

پایان مرحله سوم باید با جام حذفی خداحافظی کند.
   آرســنال با 14 جام، پرافتخارترین تیم این رقابت هاست و 
لیورپول پس از منچســتریونایتد )12جام( در کنار چلسی و 
تاتنهام با 8 قهرمانی، سومین تیم پرافتخار جام حذفی محسوب 

می شود.
   پیروزی خانگی 3 بر 2 آرسنال مقابل لیورپول در لیگ برتر 
در فصل گذشته، تنها پیروزی آنها در 11 دیدار اخیر با قرمزها در 

تمام رقابت ها ست )5 باخت و 5 تساوی(.
   با این حال در جام حذفی، این توپچی ها هستند که 

معمولا با برتری از زمین بیرون می آیند. درمجموع 

17 دیدار طی سال های گذشته برگزار شده و آرسنال تنها  5مورد 
از آنها را در 90 دقیقه واگذار کرده است.

   از زمان باخت در فینال ســال2001 در کاردیف، آرسنال در 
3 دیدار آخر خود در جام حذفی مقابل لیورپول پیروز شده و آنها 
را یک بر صفر در هایبری در فصل 02-2001، در آنفیلد با نتیجه 
3بر یک در 07-2006 و 2 بر یک در فصل 14-2013 در ورزشگاه 

امارات شکست داده است.
   توپچی ها تنها 3 بازی از 49 بازی قبلی خانگی خود در جام 
حذفی را باخته اند )36 برد و 10 تساوی(: شکست یک بر صفر 
مقابل بلکبرن در فصل 13-2012، باخت 2بر یک مقابل واتفورد 
در فصل 16-2015 و شکست 3 بر یک مقابل منچستریونایتد 

در فصل 2018-19.
   لیورپول تنها در یکی از 12 فصل اخیر در این مرحله از جام 
حذفی حذف شده؛ در فصل 19-2018 و با قبول شکست 2 بر 

یک برابر ولوز.
   آرسنال و لیورپول   تاکنون 17 بار ازجمله در 3 فینال در این 

رقابت ها با یکدیگر روبه رو شده اند.


